Tiada
maklumat diperolehi setakat ini mengenai tarikh
kelahiran Sadīd al-Dīn Muḥammad al-Kashgarī
ini, hanya dikemukakan oleh pengkaji lepas beliau
berasal dari Kashgar, iaitu sebuah bandar di sebelah
barat China atau sekarang ini di timur Turkistan.
Sadīd al-Dīn Muḥammad al-Kashgarī meninggal
dunia pula pada tahun 705H/1305M di Yaman.

Penulisannya baik dan
menggunakan khat nasakh. Berdasarkan kolofon
dan maklumat kodikologi, manuskrip ini bukannya
tulisan asal Sadīd al-Dīn Muḥammad al-Kashgarī,
ia merupakan salinan daripada naskhah yang tidak
dapat dipastikan lagi. Manuskrip ini disalin oleh
Nājī al-Ḥaddād dan selesai pada 1283H/1866M.
Walaupun ia disalin agak lewat namun salinan
beliau agak baik dan teks boleh dibaca dengan
sempurna. Selain itu, terdapat beberapa komentar
berupa pembetulan dan penjelasan pada tepi teks
utama manuskrip (para teks).